
UCHWAŁA NR XV/128/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji i zawarcie porozumienia 
przez Gminę Kowalewo Pomorskie z Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 460; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, poz. 1890 i poz. 2281 
oraz z 2016 r. poz. 770) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji i zawarcie porozumienia przez Gminę Kowalewo 
Pomorskie z Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim w zakresie realizacji inwestycji pn. "Przebudowa drogi powiatowej 
1721C w miejscowości Sierakowo w zakresie wykonania chodnika" w 2016 roku.

§ 2. Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte pomiędzy Gminą 
Kowalewo Pomorskie i Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: F52E68C8-83F6-4D97-A66C-811E070D3572. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) gmina może wykonywać zadania z zakresu
właściwości powiatu na podstawie porozumienia. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia do realizacji zadań z zakresu właściwości powiatu.

Przyjęcie do wykonania przez Gminę Kowalewo Pomorskie zadania z zakresu właściwości
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego dotyczącego dróg powiatowych pn. "Przebudowa drogi
powiatowej 1721C w miejscowości Sierakowo w zakresie wykonania chodnika" pozwoli na
sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, przedsiębiorców oraz podróżujących przez
Gminę Kowalewo Pomorskie, a także zwiększy bezpieczeństwo i estetykę w pasie drogowym.

Ponadto na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być
przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne
rozliczenia finansowe.

Wobec spełnienia wymogów formalnych podjęcie uchwały staje się zasadne.

Id: F52E68C8-83F6-4D97-A66C-811E070D3572. Podpisany Strona 1




